' Hic descriplum est monogramma Ludovici régis. 
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XXIV. 
De calurania a Guillelmo, filio Osmundi, dimissa. 

aapr. iiïo. «Quia rerum gestarum memoria melius ad noticiam futuroriim 
reservatur cum litteris designatur, presenti scripto volumus assignari 
quaiiter Gùillelmus, filius Osmundi de CalYO Monte, calumpniam, 
quara nobis, videlicet monachis Leonis Curie, ingerebat, dimisit. Cum 
igitur prefatus Guillelmus filiam. Ludovici régis uxorem duxisset, res, 
quas ibidem a priscis temporibus possederamus, cepit calumpniari fra-
tresque ibidem commorantes inquietai^e. Cum itaque par duos fera 
annos eosdem fratres calumpniando vexasset, et omnem inde sequi 
justitiam refutasset, divina tandem preventus gratia, sponte sua, in 
ecclesiambeali Pétri, que ibidem est, venit, etdecalumpnia, quamfece-
rat, per cultellum super al tare satisfaciens, injustitiarasuamrecognovit, 
et consuetudinem ilJam que a vulgo dicitur travers> cum omnibus pro 
quibus nos infestabat, penitus absque ulia retentatione dimisit. Actum 
est hoc nono aprilis, anno ab incarnationeDominimillesimo centesimo 
decimo nono. Affuerunt, ex parte ejus : Gaulterius de Monte Falconis; 
Haimo, filius ejus; Gaulterius de Monte Genuo, Guillelmus de Chitri, 
Emgeibertus. Ex nostra parte : Gisbertus, prior tune ejusdem loci; 
Bernardus deBena, Drogo, Bernerius, Hildegarius, monachi; Godar-
dus; Lambertus, filius ejus; Odo, Rainaldus; Guillelmus, filius ejus; 
Durandus Amorosus, Gemelinus; Geraldus, filius ejus,; Gadelelmus 
de Sabulenaria; Robertus, filius Gonceline; Hugo, filius Glle; Ade-
lelmus, filius Isemberge. )) 

XXV. 
Henricus, rex Anglise, monachis sancti Petri decimas de Bono Molino concedit. 

1129-1(35. « Henricus ', rex Anglie, Hugoni % Rothomagensi archiepiscopo, et 
episcopis et abbatibus et comitibus et justiciariis et baronibus suis 
Normannie, et vicariis et ministris suis de Molinis et de Bono Mo-

' I loo- i i35. ^ I129-1i64-
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liilo, salutem. Sciatis me dedisse et in perpetuum concessisse abbatie 
sancti Pétri de Carnoto et monachis ibidem Deo famulantibus oinnes 
décimas de omnibus novis acCTementis que sunt vel in futuro fient in 
Molinis et Bono Molino; de omnibus illis rébus dico de quibusprimitus 
décimas Iiabere solebant tamde denariis quam de aliis rébus. E t vole 
et firmiter precipio quod illas bene et plenarie habeant, Testibus : 
Hugone, Rotbomagensi episcopo, et Johanne", Luxoviensi episcopo, 
et Oino°, Ebroicensi episcopo, et Stepliano, comitéMorit., e tRoberto, 
comité Gloec. Apud Sagium. » 

XXYL 
Pactio inita inter monachos sancti Pétri et Richardum elericum. 

(( Noverint omnes présentés et fu tu r i , quod Radulfus Foardus ad Ame a. 1139. 
monachatum Teniens, nobis, monachis scilicet sancti Pétri Carnoti, 
dédit ecclesiam de Prulliaco et décimas ejusdem ecclesie, simulque ter-
ram unius aratri. Istud donum Galterius, ejusdem Radulfi filius, con-
cessit, et dono suo donum patris confirmavit; e t , ut nos tanto firmius 
quanto justius -res ipsas possideremus , in manu domni Audoeni, 
Ebroicensis episcopi", guerpivit , qui etiam inde nos revestivit. Junior 
autem frater ejusdem Galterii , Richardus clericus, non tamen de 
matrimonio na tus , qui tune temporis aberat , elemosinam istam, 
quando veni t , calumpniatus est. Ipsa autem cakimpnia tandem, post 
multa placita, sic terminata est. Decretum est enim ut in capitulum 
nostrum veniret; et Tenit, et de injusta calumpnia, sicut erat justum, 
in manu domni Udonis abbatis jus fecit , et donum quod fecerant pater 
suus et frater ipse etiam concessit. Tune placuit capitulo, pro miseri-
cordia, eundem clericum de omnium rerum medietate que ad ipsam 
ecclesiam pert inerent , quoad ipse viveret, revèstire. Ipse vero clericus 
quicquid adquireret medietatem in \ i ta sua, et post decessum suum 
quicquid adquisisset, tam in rébus ad ecclesiam pertinentibus quam 
in aliis suis rébus et possessionibus, omnia nos concessit habere. Si 

' 1107-1 i4i. 
' Audoenus , sive Oinus, sedem Ebroicensem tenuit ab a. 1113 usque ad a. 11Sg. 

8 i 

642 MONASTERIUM 

autem quandoque ad monachatum venire voluerit, recipiemus eum. 
Hujus pactionis testes sunt : domnus Audoenus, Ebroicensis episco-
pus, ante cujas presentiam hec acta sunt; Radulfus, archidiaconus 
de Warleinvilla ; Hevbertus de Escnblaio ; magistei^ Radulfus, scolaris 
et canonicus; Ernaudus de Marneriis, canonicus j Radulfus Cantel 
canonicus; Ranerus de Bajoco, frater episcopi; Radulfus de Guaren-
bouvilla, Fulco de Porta, Gauterius de Alleio presbiter, Conanus 
monachus ; Richardus Foardus, cum quo hec pactio ; Garinus de Sum-
mera; Ricotus, filius Radulfi; Mandus, Robertus script.or. 

« Testes etiam subnotati sunt qui affuerunt in nostro capitulo, 
quando lecta fuit et ab utraque parte concessa prescripta conventio : 
Lisiardus presbiter; Gerniundus, presbiter saucti Emani; Gaufridus, 
presbiter de Balliolo; Laurentius, presbiter de Magueriis ; Petrus 
costurarius, Blanchardus; Rainardus, filius Aventii; Herbertus, filius 
Gisleberti. » 

XXVII. 

Cyrographum Stephani, filii Guiterni, de medietate terras Nigleboldi. 

Aniio 1)40. <( Ego Udo, gratia Dei, abbas cenobii sancti Pétri Carnoti, et An-
dréas prior, et Robertus camerarius, et Steplianus sacrista, et Girol-
dus, et omne capitulum, testimonio presentis cyrographi notum et 
certum volumus fieri, quod Stephanus, Guiterni filius, medietatem 
terre Nigleboldi, quam pater ejus de ecclesia nostra tenuerat et eidem 
Stéphane filio suo donaverat, de qua etiam terra predictus Stephanus 
quinque solidos census nobis annuatim reddebat, Guiterno pâtre suo 
et Hugone fratre suo concedentibus, ecclesie nostre dimisit ; eo tenore 
tamen, quod nos per annos singulos duos frumenti modios pro eadem 
terra ei reddamus. Erunt autem in uno modio quoque frumenti mine 
ad justam mensm-am viginti et quinque. Erit vero frumentum illud 
de meliori frumento post illud quod dicitur albei^on. Duos etiam 
modios avene, quorum unusquisque habebit minas similiter viginti et 
quinque. Dabuntur insuper a nobis ei pisarum très sextarii. Ipse vero 
de quinque solidis illis, quos nobis reddebat per singulos annos, ad 
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festum sancti Remigii reddet tantummodè duodecim denarios. Nos au-

tem annonam,<^uam ei reddemus, usque W Castrum Duni ei por-tari 

faciemus. Quando hoc fuit factura, présentés fuere quorum nomina 

subscripta sunt : Floherius, Pétrus hospiter, Mascelinus cocus; 

Ernaudus, nepos Moysi. » 

XXVIII. 

Diploma Ludovici régis de possessionibus Johannis, filii Pagani , filii Morini. 

(c In nomine sancte et individue Trinltatis. E g o Ludovicus, Dei AnnoiHi. 

gratia, Rex Fraiîcorum et dux Aquitanorum. Notum fieri A'olumus, 

tam futuris quam presentibus, quod possessiones Johannis, filii 

Pagani, filii Morini, quas Aurelianis habebat, scilicet quendam furnum, 

cum raansionibus ejus, qui est ante ecclesiam sancti Samsonis ; et areas 

molendinorum, quas ipse sub beati Laurentii monasterio, in Ligeri , 

possidebat -, et quicquid ibi habebat ; et ornnes possessiones, quas idem 

Johannes die que defunctus est habebat, tam in \ineis quam in 

domibus et aliis edificiis, quas pater meus Ludovicus rex Godefrido 

Silvestri concesserat, qui Godefridus easdem possessiones cum uxore 

sua Richilde emerat, monachis beati Pétri Charnotensis monasterii, 

ipso Godefrido et uxore sua Richilde rogantibus, pro salute sua in 

elemosinam donantibus et concedentibus, pro remedio anime nostre 

et predecessorum nostrorum, intégré, libéré et quiete perpetuo possi-

dendas dedimus et concessimus : eo scilicet tenore, ut quidam nepos 

ipsius Godefridi, Johannes nomine, si clericus fuerit et coronam 

habuerit, possessiones illas dum vixerit habeat, post decessum ipsius 

ad predictum monasterium redituras. Si vero idem Johannes habitum 

religionis assumpserit, vel a clericatu apostata factus deviaverit, supra-

dicte possessiones, sine dilatione, ipso etiam vivente, ad predictum 

monasterium statim redeant, et monachi cas intégré, libéré et quiete 

in perpetuum possideant. Q u o d , ut perpetue stabilitatis obtineat 

munimentum, scripto commendari et sigilli nostri auctoritate muniri 

atque nominis nostri karactere corroborari precepimus. Actumpublice 

apud Stampas, anno incarnati Verbi millesimo centesimo quadragesimo 
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pr imo, regni vero nostri qulnto; astantibus in palatio nostro quorum 
nomina subtitulata sunt et signa. Signum Radulfi, ^ i r o œ a n d o r u m 
comitis;, dapiferi nostri. SliGuilJelmi, buticularii. S .Mathe i , consta-
bularii. S.Mathei, camei-ar'ii. Data {?er manumCadurci , cancellarii '. » 

X X I X . 

Ludovicus, Francorum rex, monachis sancti Pétri confirmât prlvîlegium a suo pâtre 
ipsis concessiim. 

AniU) U'I-'Î. « Ludo-vicus' ego, Dei gratia rex Francoi^um et dux Aquitanorum. 
Quicquid ecclesiarum quieti potest proficere, digne memorie commen-
datur. Notum itaque facimus omnibus, tam futuris quam et presenti-
bus, quia genitor noster, venerande memorie, Ludovicus, monasterium 
beati Pétri Carnotensis speciali devotione dilexit et protexit in vita, 
iiobisque tuendum protegendumque commendavit. Cujus, inter cetera 
bénéficia, illud maximum prefata ecclesia recognoscit, quod terras et 
villas, quàs in Belsi'a possidet, ab omni vexatione et gravamine Putia-
censium dominorum , et ab omni prava consuetudine jacendi et 
comedendi, et ab omni penitus exactione liberavit, et sigilli sui 
auctoritate communivit. Quas injustas consuetudines cum post mortem 
patris nostri, Ebrai-dus, Putiacensis dominus-, filius scilicet Hugonis, 
injuriose repeteret, et in predicta terra iterata violentia contra patris 
nostri privilegium jacuisset, per nos commonitus, injusticiam suam 
recognoscens, nobis et Udoni , predicti monasterii abbati , in manu 
ipsius rectitudinem fecit, et factam ibidem expensam gadgiavit. E t , 
ne in posterum Putiacenses domini in terris predictis violentiam istam 
exercere présumant, patris privilegium confirmantes, predictam 
ecclesia libertatem et immunitatem sigilli nostri auctoritate corrobo-
ramus, in quo supra dictas malas exactiones penitus aboleinus. Actum 
publice Parisius, anno ab incai^natione Domini millesimo centesimo